ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:            /QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin

đối với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Sơn La

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật an toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BTTTT ngày 24/4/2017 của Bộ Thông tin

và Truyền thông Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định số

85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống

thông tin theo cấp độ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

24/TTr-STTTT ngày 24/3/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với hệ thống thông

tin cụ thể như sau:

1. Thông tin chung

a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh Sơn La, bao gồm các thành phần:

+ Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính (Cổng dịch vụ công và

Hệ thống thông tin một cửa điện tử)

+ Thiết bị phần cứng cài đặt ứng dụng, lưu trữ cơ sở dữ liệu trong hệ thống

+ Thiết bị Máy chủ bảo mật kết nối với Cổng dịch vụ công Quốc gia và các

thiết bị công nghệ thông tin phục vụ kết nối

b) Đơn vị vận hành: Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thuộc

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Sơn La

c) Địa chỉ: Đường Hoàng Quốc Việt, phường Chiềng Cơi, thành phố Sơn

La, tỉnh Sơn La

2. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin: Cấp độ 3.

3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin:

Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong thiết kế, quản lý và vận hành

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Sơn La tương ứng với cấp

độ 3 là phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về bảo đảm an toàn

hệ thống thông tin theo cấp độ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thuộc Sở Thông tin và

Truyền thông chịu trách nhiệm bảo đảm an toàn cho Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh Sơn La theo các quy định tại Điều 22 Nghị định số

85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016.

2. Ủy quyền cho Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện quyền quản lý

trực tiếp đối với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Sơn La

theo quy định tại Điều 20 Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016. Sở

Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo Trung tâm Công

nghệ thông tin và Truyền thông thực hiện theo các quy định nêu trên; Chịu trách

nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và pháp luật về kết quả thẩm định trình cấp thẩm

quyền phê duyệt nếu để xảy ra sai sót.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin

và Truyền thông, Giám đốc Sở Tài chính; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-14T08:32:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Ngọc Hậu<haudn.skhdt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-04-14T09:56:15+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpub@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-04-14T09:56:15+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpub@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-04-14T09:56:20+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpub@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-04-14T09:56:31+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpub@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!